

نقل قول خبر


محمدباقر قالیباف

رئیس مجلس

ما در مسائ‏ل داخلی نمی‌توانیم نمره قابل قبولی به‌خودمان بدهیم، چراکه از ظرفیت‌های کشور و فرصت‌ها استفاده نکردیم. ضعف‌های این ۴۰ سال را در برنامه هفتم می‌توان جریان کرد. در حوزه حکمرانی باید روش، رویکرد و رفتارمان را اصلاح کنیم، ایرنا



حسن حسن‌زاده

فرمانده سپاه تهران بزرگ

امروز دشمن از اینکه نتوانسته است نظام را بی‌ثبات کند و از ما کشته بگیرد، در تمام راهبردهای خود دراین موضوع نیز با شکست مواجه شد و ملت ایران دراین فتنه بزرگ جهانی علیه انقلاب اسلامی پیروز شد. امروز قدرت آمریکایی‌ها رو به افول و قدرت ایران اسلامی رو به افزایش است. فارس



محمد مصدق

معاون اول قوه قضاییه

حق دفاع و دسترسی به وکیل جزو حقوق بنیادین جامعه بوده و در تمامی نظام‌های حقوقی دنیا و قانون اساسی کشور نیز این امر مورد حمایت قرار گرفته است. کسی نمی‌تواند به‌خود جرأت بدهد که حق دسترسی به وکیل را از جامعه سلب کند و هر متهم یا شاکی حق دارد به وکیل مراجعه کند. میزان

خبر

پشت پرده پروژه کشته‌سازی

رئیس کمیته‌روابط‌خارجی مجلس گفت:وجودشهادی امنیت در اغتشاشات اخیر نشان داد حافظان امنیت کشور بدون سلاح برای دفاع از شهرهندار وارد میدان شدند،اما توریست‌ها سلاح جنگی به‌مردم ونیروهای نظامی و انتظامی شلیک کردند تا حکومت را متهم کنند.عباس گلرو در گفت‌وگو با ایرنا درباره نشست ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل درخصوص ایران نیز گفت:هدف از تشکیل نهادهای بین‌المللی،بررسی مسائل کشورهاهدور از جانبداری سیاسی در چارچوب قوانین و مقررات بین‌المللی است.اما قطعنامه‌هایی که اخیرادر شورای حقوق بشر و شورای حکام سازمان ملل علیه ایران مطرح شدند، کاملاً سیاسی بود که طبق برنامه‌ریزی‌های آمریکا و غرب با همکاری برخی متحدان شان علیه جمهوری اسلامی ایران به تصویب رسید.وی افزود:هیچ همکاری‌ای با کمیته حقیقت‌یاب نتوانیم داشت،چراکه اغتشاشات‌اخیر به‌دلیل ورود جریان‌های توریستی برای کشته‌سازی و اتهام زدن به ایران بوده که توسط خود کشور‌های غربی، آمریکا و رژیم صهیونیستی طراحی شده‌بود.گلرو ادامه‌داد:در این قطعنامه‌به برخورد خشن با مردم کشتار معترضان به‌ویژه کودکان و زنان اشاره‌شده، درحالی‌که این کشته‌سازی‌ها توسط گروه‌های توریستی با پشتیبانی غرب صورت گرفته‌است.یعنی اگر کمیته حقیقت‌یاب واقعا مستقل بوده و به‌دنبال حقیقت است، باید حادانه توریستی در شاهچراغ واینده راه‌سازی‌و رژیایی کند که عمده قربانیان، زنان و کودکان بودند و همه سرخ‌های این حوادث توریستی‌به همان کشورهایی که خواستار تشکیل کمیته حقیقت‌یاب بودند،برمی‌گردد.

خبرهای کوتاه

■ **اعطای نشان «فداکاری» به ۴۳ فرمانده ارتش**

نشان «فداکاری» اعطایی فرماندهی معظم کل قوا به دانشگاه افسری امام علی(ع) به ۴۳ فرمانده پیشین نیروی زمینی ارتش اهدا شد. به گزارش فارس، این نشان طی مراسمی در این دانشگاه، توسط فرمانده کل ارتش به «امیرسرلشکر حسین حسینی سعدی»، «امیرسر تیپ عبدالله نجفی»، «امیرسر تیپ احمد دادبین» و «امیرسر تیپ عبدالعلی پور شاسب» در فرماندهان پیشین نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران اهدا شد.

■ **سفر امیر عبداللهیان به ایتالیا لغو شد**

یک منبع مطلع در وزارت امور خارجه گفت: با توجه به برنامه برهم‌آیی دیگری که در تهران در دستور کار قرار دارد، موضوع سفر با هدف شرکت در نشست گفت‌وگوی مدیترانه از دستور کار خارج شده‌است. این منبع مطلع به ایرنا گفته‌است که با توجه به مناسبات خوب فیما بین تهران و رم، برنامه سفر دو جانبه وزیر خارجه ایتالیا به تهران در زمان مورد توافق انجام خواهد شد. امیر عبداللهیان در ۲۰ آذرماه سال جاری به دعوت رسمی همتای خود به رم سفر کرده بود.

■ **زیر دریایی‌های فوق سنگین به نیروی دریایی افزوده می‌شود**

معاون هماهنگ‌کننده نیروی دریایی ارتش با اشاره به توسعه و پیشرفت چشمگیر تجهیزات ارتش در دریا و آب‌های آزاد، گفت: به‌زودی زیر دریایی‌های فوق‌سنگین به نیروی دریایی راهبردی ارتش اضافه خواهد شد. به‌گزارش ایرنا، امیر دریادار بابک بلوچ در سخنرانی پیش از خطبه‌های این هفته نماز جمعه یکم افزود: به‌زودی اخبار و اتفاق‌های افتخارآمیزی از اقتدار و قدرت نیروی راهبردی دریایی ارتش در آب‌های آزاد و دستاوردهای آنها به اطلاع مردم خواهد رسید.

سیاسی



عکس‌ها، پانگامای تاریخ‌ساز ریاست‌جمهوری



سفر سید ابراهیم رئیسی به کردستان همه معادلات و نقشه‌های دشمنان در این استان را به‌هم ریخت

دلایل عصبانیت معاندان از سفر کردستان

اگر لازم باشد این سفر را بارها تکرار خواهیم کرد تا مسائل استان مرتفع شود.

رسانه‌های فارسی‌زبان خارجی در دقیق‌تری درباره پیشرفت‌های کردستان در دولت رئیسی هم ارائه داد. براساس توضیحات او «سرماهی‌گذاری در منطقه آزاد پانه-مربوران به لذت و داخل برای سرمایه‌گذاری در این منطقه اعلام آماجگی کرده‌اند».

عملیات اجرایی کارخانه طلاقلعه سقر در این سفر با سرمایه‌گذاری بیش از یک هزار و ۲۰۰میلیارد تومانی کلنگ‌زنی شد، با دستور رئیس جمهور و همراهی مجموعه دولت در نیمه اول سال آینده و در سفر بعدی رئیس‌جمهور، شاهد افتتاح راه‌آهن تهران - همدان - سنندج خواهیم بود. در این سفر و با بهره‌برداری از طرح ابرسانی به سنندج دغدغه کولبران با افزایش اشتغال در دولت رئیسی پیشرفت چشمگیری از خود داشت. سیدابراهیم رئیسی سخنرانی عمومی خود را در همین مراسم و در حضور جمعیت بزرگ حاضر در سالن آزادی سنندج ایراد کرد. او با علما و روحانیون کردستانی دیدار داشت و نماز جماعت را به امامت روحانی اهل تسنن سنندج اقامه کرد. رئیسی در این سفر خطاب به مردم کردستان گفت:از خواسته‌های مردم مسئله ریل، ارتباط بین سنندج و همدان و نهایتاً تهران است که رفت‌وآمد را تسهیل می‌کند و امیدواریم به نتیجه برسد. چند ماه قبل، از فرودگاه سقر بازدید داشتم. دوستان دنبال کار هستند. ما پروژه جدیدی را کلنگ‌زنی نمی‌کنیم مگر در موارد ضروری مثل معدن طلا. کارهای ما ناظر به مسائل عقب‌مانده و طرح‌های نیمه‌تمامی است که مردم را رنج می‌دهد.

رئسی در این سفر از شکست برنامه‌های دشمن در ایجاد تفرقه و شعله‌ور ساختن مجدد ناامنی‌های ابتدای انقلاب با هدف تجزیه‌طلبی سخن گفت.

رئسی در جمع علما و روحانیون اهل تسنن سنندج با بیان اینکه ایران کشور هدفمندی است و در مسیر

پیشرفت حرکت می‌کند، گفت: دشمن پس از آنکه از جنگ و توطئه‌های تجزیه‌طلبانه نتیجه نگرفت، تحریم‌های گسترده‌ای علیه ملت ایران وضع کرد تا این مردم را متوقف کند، اسما در نهایت ناچار به اعتراف رسمی شد که در اعمال این تحریم‌ها در قالب سیاست فشار حداکثری شکست خورده و لذا از فشار و تحریم، به‌فتنه و اغتشاش روی آورده است. ما دشمن انقلاب اسلامی را کسانی نمی‌دانیم که در رخدادهای اخیر تحت‌تأثیر هیجانات و احساسات به خیابان آمدند و از سر غفلت حرفی هم زدند، دشمن واقعی جمهوری اسلامی آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند. البته واکنش نظام جمهوری اسلامی به ۵درصد خواهد بود. دغدغه اصلی دولت کاهش نرخ تورم و قیمت‌هاست و هم‌زمان افزایش نرخ رشد را

رئیس‌جمهور در سومین سفر استانی خود به مقصد استان کردستان در مراسم افتتاح پروژه ابرسانی به شهر سنندج با حضور گروه‌هایی از مردم شرکت کرد و با روحانیون و خانواده شهدای حوادث خشونت‌بار ۲ماه‌اخیر کردستان نیز دیدار داشت. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، سیدابراهیم رئیسی در مراسم بهره‌برداری از پروژه ابرسانی به سنندج گفت:دشمنان تصور کردند که با تحریک برخی ناراضیانی‌های می‌توانند مانند سال‌های ابتدای انقلاب، یک‌بار دیگر تلاش خود را برای ناامن کردن کردستان به کار بگیرند، اما از این نکته غافل بودند که نهال انقلاب اسلامی در کردستان و دیگر نقاط کشور امروز به درخت تومند و تاوری تبدیل شده که با این بادها و تامل‌امیات حتی به لزه هم نمی‌افتد.

رئیس‌جمهور در بخشی از سخنانش در دیدار جمعی از علما و روحانیون کردستان با اشاره به

دستاوردهای دولت در مهار روند افزایشی تورم و کاهش شدن نرخ آن با وجود اثرات ناشی از اجرای قانون مردمی کردن بازارها، گفت: دولت کار خود را با تورم حدود ۶۰درصدی آغاز کرد اما نرخ تورم در اسفند سال ۱۴۰۰ به ۲۵درصد کاهش یافت. پس از اجرای قانون مردمی کردن بازارها و متاثر از برخی تحولات جهانی و ازجمله افزایش جهانی نرخ تورم، تورم در ایران نیز مجدداً افزایش یافت که این روند

افزایشی نیز هم‌اکنون کنترل شده است. او همچنین به رسیدن نرخ رشد اقتصادی از ۱۰دهم درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۵درصد در اسفند همان سال اشاره کرد و گفت:امسال نیز نرخ رشد اقتصادی حدود ۴ تا ۵درصد خواهد بود. دغدغه اصلی دولت کاهش نرخ تورم و قیمت‌هاست و هم‌زمان افزایش نرخ رشد را نیز در لایحه بودجه سال آینده لحاظ خواهد کرد.

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار جمعی از خانواده‌های شهیدای امنیت این استان و تعدادی از جانبازان حوادث بیش از ۲ماه گذشته، گفت: کسانی که در قضایای اخیر مرتکب قتل و ایجاد جراحات کلان و مردم و نیروهای حافظ امنیت شده‌اند، باید به‌دست عدالت سزای خود شوند. او افزود: اگر از خودگذشتگی، رشادت و شهادت آنها نبود، کسی نمی‌دانست و حتی‌حقی‌های اغتشاشگران چه بر سر مردم و کشور می‌آورد.

او در بخشی از سخنرانی‌های خود در این سفر همچنین گفت: دولت مردمی تحقیق دیگر خواسته‌های مردم استان کردستان از جمله اتصال خط‌آهن را نیز با جدیت دنبال می‌کند تا هرچه سریع‌تر به نتیجه برسد و بنده شخصاً تا زمان برطرف شدن همه مشکلات، سفرهای استانی و نظارت‌های میدانی را ادامه خواهد داد.

بازی ضدایرانی پارسی – واشنگتن

رؤسای جمهور آمریکا و فرانسه در بیانیه‌ای، حمایت خود از اغتشاشات اخیر را تکرار کردند

متمم‌کردن جمهوری‌اسلامی به مشارکت باروسیه در جنگ اوکراین صرف کرده‌اند،اندعای غیرمستند که بارها ازسوی مقام‌های تهران رد شده‌است. جمهوری‌اسلامی در ماه‌های اخیر بارها تأکید کرده‌است روابطش با روسیه صرفاً براساس تفاهاتنامه‌های دوجانبه در حوزه‌های مختلف بوده و ایران دخالتی در جنگ اوکراین ندارد و بارهانیز موضع‌شده‌بود، مبنی بر «حقی جنگ» و «استفاده از راهکارهای سیاسی و دیپلماتیک برای حل بحران در اوکراین» را تشریح کرده‌است.

با وجود این، اما بایدن و مکرون در بیانیه اخیر خود و در ادامه فضاسازی‌ها علیه جمهوری اسلامی، ادعا کردند «رساله تجهیزات ایرانی می‌تواند شرکای مهم آمریکا و فرانسه در خلیج فارس و همچنین ثبات و امنیت در منطقه را تهدید کند. همچنین این اقدام‌ها می‌تواند قوانین بین‌المللی را نقض کرده و به جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین کمک کند.»
در ادامه بیانیه ضدایرانی پاریس و واشنگتن آمده‌است که «فرانسه و آمریکا با شرکای خود برای اجرای قطعنامه‌های شورای‌امنیت سازمان ملل متحد و مقابله با این فعالیت‌های ایران همکاری خواهند کرد. کشور تلاش‌های مشترکی را برای تقویت چارچوب بین‌المللی جهت محدودکردن فناوری‌های موشکی و پهپادهای ایران در منطقه و فراتر از آن و تلاش عملی برای مقابله با گسترش این تکنولوژی‌ها انجام خواهند داد.»

۳ بهانه‌محوری

طرح ادعاهای ضدایرانی در بیانیه مشترک آمریکا و فرانسه درحالی‌است که این ۲ دولت از نخستین روزهای آغاز ناآرامی‌ها در ایران، با موج‌سواری بر حوادث اخیر، به تلاش‌های خود برای ائتلاف‌سازی علیه تهران با ۲بهانه محوری «حقوق بشر» و «پیشرفت فعالیت‌های هسته‌ای» و «مشارکت در جنگ اوکراین» شدت بخشیده‌اند.

براساس چنین رویکردی هم بود که در هفته‌های اخیر شاهد تصویب یک قطعنامه ضدایرانی در شورای حقوق بشر سازمان ملل از یک‌سوی تصویب یک قطعنامه علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران در شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی از سوی دیگر بوده‌ایم. آمریکا و اتحادیه‌اروپا همچنین کوشیدند با اعمال تحریم‌هایی به بهانه «مشارکت تسلیحاتی جمهوری‌اسلامی در جنگ اوکراین»، بیسش از پیش تهران را برای کوتاه‌امدن از مطالبات برجلمی‌اش تحت‌فشار بگذارند.

همیشه‌ری

روزنه

فرمانده سپاه، بولتن نویس ندارد

جریان‌سازی رسانه‌های خارجی فارسی‌زبان بر سر یک حمله هکری به یک خبرگزاری داخلی و سرقت اطلاعات از این خبرگزاری واکنش‌هایی را به همراه داشت. خبرگزاری فارس با انتشار یک رشته توییت، ضمن تأیید خبر هک شدن این خبرگزاری توسط گروه «بلیک ریوارد»، پذیرفت بولتن‌های محرمانه این خبرگزاری که «برای آگاهی برخی مسئولان» تهیه شده، در اختیار هکرها قرار گرفته‌است.

این خبرگزاری محتوای بولتن‌های محرمانه را «رصد شنیده‌های محافل رسانه‌ای، شایعات فضای مجازی و ادعاهای رسانه‌های بیگانه» معرفی کرده که فارس، «امکان صحت‌سنجی» آنها را نداشته‌است.

متن کامل توضیحات خبرگزاری فارس به این شرح است: «گروه هکری یک سرویس جاسوسی که خود را «پاداش سپاه» معرفی می‌کند در ساعت ۲۰ و ۴۰دقیقه روز جمعه با نفوذ به برخی سرورهای فارس برای دریافت اطلاعات خود را روی سایت خبرگزاری منتشر و اعلام کرد اطلاعات خبرگزاری فحسار را کاملاً از بین برده‌است. به‌دنبال این اقدام فعالیت سایت حدود یک روز و نیم برای کشف منشأ آلودگی متوقف شد که البته بعضی سرویس‌ها مثل سیستم کامنت‌گذاری تا ارتقای امنیت شبکه موقتاً غیرفعال است. این گروه مدعی شده بود که تمامی اطلاعات خبرگزاری فارس را از بین برده است و تلاش داشت فعالیت خبرگزاری فارس را به‌صورت بلندمدت متوقف کند که عملاً به‌جز حذف اطلاعات روز جمعه موفق به این کار نشد. هم‌زمان جریان رسانه‌ای این سرویس جاسوسی با اقدامات سخیف و دروغین، ترور شخصیت و تهدید خبرنگاران را در دستور کار قرار داد. همچنین جزوه مربوط به رصد شنیده‌های محافل رسانه‌ای، شایعات فضای مجازی و ادعاهای رسانه‌های بیگانه که امکان صحت‌سنجی آن برای خبرنگاران فارس میسر نبود، برای بهره‌برداری رسانه‌ای و خنثی‌سازی شایعات آرتشو شده و یا برای آگاهی برخی مسئولان و مؤثرین ارسال می‌شد. این جریان رسانه‌ای از این مطالب به‌عنوان اخبار سری نامبرده و در مواردی با تغییر و مخدوش کردن برخی عبارات و واژه‌ها مطالب جعلی را به‌عنوان خبر و سند جلوه داده‌است.»

همچنین در پی انتشار این جزوات، خبرگزاری تسنیم هم به نقل از یک منبع مطلع در سپاه نوشت: «این ادعا که فرمانده کل سپاه برخی اخبار را از طریق بولتن تهیه شده توسط یکی از مسئولان یک رسانه در یافت می‌کند، غیرواقعی و کذب است.»
این فرد به تسنیم گفته: «فرمانده سپاه، فرمانده ارشد یکی از مهم‌ترین ارکان نیروهای مسلح است که در آن علاوه بر یگان‌های رزمی، یگان‌های اطلاعاتی و حفاظتی پیشرفته‌ای قرار دارند و بالاترین دسترسی به اطلاعات لازم از طریق آنها و همچنین از طریق جلسات مطوح کلان و طبقه‌بندی شده نظام وجود دارد لذا اینکه ادعا شود خبرنگار یا یکی از مسئولان یک خبرگزاری مسئول تهیه بولتن اخبار محرمانه برای فرمانده کل سپاه شده‌است، منسک است.»
این منبع مطلع تصریح کرد: «یکی از نشانه‌های منسک بودن این ادعاها در فضای مجازی آنجاست که اخبار و نقل‌قول‌های جعلی از خود فرمانده کل سپاه هم برای فرمانده کل سپاه در آن کنج‌انده شده‌است! یعنی فرمانده کل سپاه برای آنکه بداند خودش چه گفته یا چه اقدامی کرده، تولید بولتن سفارش می‌دهد؟!»

واکنش عضو دفتر رهبر انقلاب

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی به اخبار منسوب به رهبر انقلاب در بولتن یک رسانه واکنش نشان داد. مهدی فضائی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در حساب کاربری خود نوشت: «علاوه بر آنکه اغلب اخبار و مواضع منسوب به رهبر معظم انقلاب در بولتن خبری یک مجموعه رسانه‌ای، به‌دلیل غیردقیق، ناقص و گاهی جعلی بودن غیرمعتبر است، باید به اغراض شوم دشمن توجه داشتند که اخباری دروغ را به‌عنوان اخبار این بولتن محرمانه مطرح می‌کند.»
از سوی دیگر به‌دنبال انتشار اخبار و نقل‌قول‌هایی از رهبر معظم انقلاب در فضای مجازی به‌عنوان مطالب مندرج در بولتن‌های غیر رسمی، یک منبع مطلع به ایرنا گفت که مطالب منتشر شده و انتساب آنها به معظم‌له فاقد اعتبار است. وی در این زمینه افزود: به ادعای دست‌اندرکاران تولید این جزوه‌ها، مطالب مذکور بدون طی کردن مراحل صحت‌سنجی و صرفاً با هدف جمع‌آوری شنیده‌ها و شایعات در فضای مجازی و مدافعه رسانه‌ای گردآوری و در اختیار معدودی از افراد قرار داده شده، بنابراین هیچ‌گونه اعتبار و ارزش استادی ندارد.

دیپلماسی

۲۸آذر: نشست دوره‌ای

شورای امنیت درباره برجام

نشست دوره‌ای و عادی شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی چهاردهمین گزارش دبیر کل این سازمان در خصوص اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام قرار است ۹ دسامبر (۲۸ آذرماه) برگزار شود. به گزارش ایرنا، روجیبرا کامیوج، سفیر و نماینده دائم هند در سازمان ملل که از اول دسامبر به وقت محلی، کشورش ریاست دوره‌ای شورای امنیت را در آخرین ماه حضور در این شورا برعهده گرفته‌است، این مطلب را در نشست خبری خود با خبرنگاران بیان کرد. مطابق قطعنامه ۲۲۳۱، هر عمه یک‌بار گزارش دبیر کل سازمان ملل در نشست عادی شورای امنیت سازمان ملل ارائه و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نیز در این نشست سخنرانی می‌کند. نشست دوره‌ای و عادی شورای امنیت در ۲۸ آذر ماه، برای بررسی چهاردهمین گزارش آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل متحد از نشست قطعنامه ۲۲۳۱ و توافق برجام بر گزار خواهد شد. نشست دوره‌ای قبلی ۹ تیرماه امسال برگزار شده بود که دبیر کل سازمان ملل متحد پیش از برگزاری این نشست، گزارش خود را از اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت ارائه داد. گوتروش در سیزدهمین گزارش خود بر ضرورت رفع تحریم‌های هسته‌ای یکجانبه آمریکا علیه ایران و بهره‌مندی ایران از مزایای اقتصادی برجام تأکید کرده بود.